ПРОЕКТ
[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    __________2024 г.                                                                                  №

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 18 июня 2021 года №347 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
              Рассмотрев экспертное заключение Администрации Губернатора Калужской области Правовое Управление на постановление  администрации муниципального района «Мещовский район» от 18 июня 2021 г. № 347 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьями 7 и 35 Устава МР «Мещовский район» администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 18 июня 2021 года №347 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – приложение к постановлению) следующие изменения и дополнения:
        1.1.  Пункт 2.5. Раздела II приложения к постановлению, читать в новой редакции:
  Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами:
         - Конституция Российской Федерации от 12.12.1993г.;

-  Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

- Жилищный  кодекс  Российской  Федерации ("Собрание законодательства Российской Федерации", 29.12.2004, N 1 (часть 1), статья 14)

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан РФ";

- Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости";

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.2. Пункт 2.8. Раздела II приложения к постановлению, читать в новой редакции:

В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.6. Раздела II приложения к постановлению, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 календарных дней со дня истечения срока,. 30 календарных дней с даты регистрации.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района  «Мещовский район»  Б.В. Симакова.

 Глава администрации                                                                                           В.Г. Поляков